
ZARZĄDZENIE NUMER 1/2015

DYREKTORA OŚRODKA MEDIACYJNEGO 
PRZY IZBIE NOTARIALNEJ W GDAŃSKU

Z DNIA 27 LUTEGO 2015 ROKU

W SPRAWIE MINIMALNYCH STAWEK 
WYNAGRODZENIA MEDIATORA ZA MEDIACJĘ,

PROWADZONĄ NA PODSTAWIE UMOWY O MEDIACJĘ

 



 ZARZĄDZENIE W SPRAWIE MINIMALNYCH STAWEK WYNAGRODZENIA MEDIATORA ZA MEDIACJĘ,

PROWADZONĄ NA PODSTAWIE UMOWY O MEDIACJĘ 

ZARZĄDZENIE NUMER 1/2015

Dyrektora Ośrodka Mediacyjnego przy Izbie Notarialnej w Gdańsku

z dnia 27 lutego 2015 roku

w sprawie minimalnych stawek 

wynagrodzenia Mediatora za mediację,

prowadzoną na podstawie umowy o mediację

Na  podstawie  §  28  ust.  2  i  ust.  3  Statutu  Ośrodka  Mediacyjnego  przy  Izbie

Notarialnej w Gdańsku zarządza się, co następuje:

§ 1.

Zarządzenie  określa  minimalne  stawki  wynagrodzenia  Mediatora  za  mediację,

prowadzoną na podstawie umowy o mediację. 

§ 2.

1. W sprawach o prawa majątkowe minimalna  stawka wynagrodzenia  Mediatora

wynosi od wartości przedmiotu sporu:

1) do 10.000,00 złotych – 300,00 złotych, 

2) powyżej 10.000,00 złotych do 50.000,00 złotych – 300,00 złotych plus 2%

od nadwyżki powyżej 10.000,00 złotych, 

3) powyżej 50.000,00 złotych – 1.100,00 złotych plus 1% od nadwyżki powyżej

50.000,00 złotych.

2. W sprawach o prawa majątkowe, w których wartości przedmiotu sporu nie da się

ustalić  oraz w  sprawach  o  prawa  niemajątkowe,  minimalna  stawka

wynagrodzenia Mediatora wynosi:

1) 600,00 złotych,

2) za sporządzenie ugody - 200,00 złotych.

3. W  sprawach,  o  których  mowa  w  ust.  1  i  ust.  2,  Mediatorowi  przysługuje

wynagrodzenie  za  rozpoznanie  wniosku  o  przeprowadzenie  mediacji,  którego

minimalna stawka wynosi 100,00 złotych. Wynagrodzenie to przysługuje również

w przypadku, gdy Mediator po zapoznaniu się z wnioskiem o przeprowadzenie

mediacji nie wyrazi zgody na mediację.

OŚRODEK  MEDIACYJNY  PRZY  IZBIE  NOTARIALNEJ  W  GDAŃSKU

Strona 2 z 3



 ZARZĄDZENIE W SPRAWIE MINIMALNYCH STAWEK WYNAGRODZENIA MEDIATORA ZA MEDIACJĘ,

PROWADZONĄ NA PODSTAWIE UMOWY O MEDIACJĘ 

§ 3.

Wynagrodzenie, o którym mowa w § 2, podwyższa się o obowiązującą stawkę podatku

od towarów i usług przewidzianą dla tego rodzaju czynności w przepisach o podatku

od towarów i usług.

§ 4.

Wynagrodzenie, o którym mowa w § 2, nie obejmuje kosztów i innych niezbędnych

wydatków,  poniesionych  przez  Mediatora  w  związku  z  przeprowadzeniem  tej

mediacji.

§ 5.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 27 lutego 2015 roku.

      Dyrektor Ośrodka Mediacyjnego

     przy Izbie Notarialnej w Gdańsku

           /-/ Edyta A. Pietrewicz

    notariusz

OŚRODEK  MEDIACYJNY  PRZY  IZBIE  NOTARIALNEJ  W  GDAŃSKU

Strona 3 z 3


